1

2

ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НИКОЛАЕВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 02.12.2016 № 20 «Об утверждении порядка сообщения председателем Собрания депутатов – главой Николаевского сельского поселения, депутатом Собрания депутатов Николаевского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

принято Собранием депутатов
Николаевского сельского поселения	«__» ______ 2020г.

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Николаевское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 05.09.2016 № 163 (в ред. от 29.03.2019 года), Собрание депутатов Николаевского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в приложение к Решению Собрания депутатов Николаевского сельского поселения от 02.12.2016 № 20 «Об утверждении порядка сообщения председателем Собрания депутатов – главой Николаевского сельского поселения, депутатом Собрания депутатов Николаевского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения:
1.1 часть 8 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.»;

1.2. в части 9 слова «решения, предусмотренного пунктом 2» заменить словами «решений, предусмотренных пунктами 2 и 3».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на _____________.

[bookmark: _GoBack]
Председатель Собрания депутатов-
Глава Николаевского сельского поселения	А.П. Петрусь

с. Николаевка
__.__.2020 года
№ ___

1

ÏÐÎÅÊÒ

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

«ÍÈÊÎËÀÅÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ»

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ ÍÈÊÎËÀÅÂÑÊÎÃÎÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÐÅØÅÍÈÅ

«

Î âíåñåíèè èçìåíåíè

é

â Ðåøåíèå Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Íèêîëàåâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

îò 02.12.2016 ¹ 20 «

Îá óòâåðæäåíèè

ï

îðÿäêà

ñîîáùåíèÿ ïðåäñåäàòåëåì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

–

ãëàâîé Íèêîëàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, äåïóòàòîì

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Íèêîëàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ î âîçíèêíîâåíèè ëè÷íîé

çàèíòåðåñîâàííîñòè ïðè îñóùåñòâëåíèè ïîëíîìî÷èé, êîòîðàÿ ïðè

âîäèò èëè ìîæåò

ïðèâåñòè ê êîíôëèêòó èíòåðåñîâ»

ïðèíÿòî Ñîáðàíèåì äåïóòàòîâ

Íèêîëàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«__» ______ 20

20

ã.

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 25.12.2008 ¹ 273

-

ÔÇ «Î

ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè»,

Óêàç

îì

Ïðåçèäåíòà ÐÔ îò 22.12.2015

¹

650

«

Î ïîðÿäêå

ñîîáùåíèÿ ëèöàìè, çàìåùàþùèìè îòäåëüíûå ãîñóäàðñòâåííûå äîëæíîñòè

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, äîëæíîñòè ôåäåðàëüíîé ãîñóäàðñòâåííîé ñëóæáû, è èíûìè

ëèöàìè î âîçíèêíîâåíèè ëè÷íîé çàèíòåðåñîâàííîñòè ïðè èñïîëíåíèè äîëæíîñòíûõ

îáÿçàííîñòåé, êîòîðàÿ ïðèâîä

èò èëè ìîæåò ïðèâåñòè ê êîíôëèêòó èíòåðåñîâ, è î

âíåñåíèè èçìåíåíèé â íåêîòîðûå àêòû

Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Íèêîëàåâñêîå ñåëüñêîå

ïîñåëåíèå», ïðèíÿòûì ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Íèêîëàåâñêîãî ñ

åëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò

05.09.2016 ¹ 163 (â ðåä. îò

29.03

.2019 ãîäà)

, Ñîáðàíèå äåïóòàòîâ

Íèêîëàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈËÎ:

1.

Âíåñòè

â

ïðèëîæåíè

å

ê

Ðåøåíè

þ

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Íèêîëàåâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ îò 02.12.2016 ¹ 20 «Îá óòâåðæäåíèè ïîðÿ

äêà ñîîáùåíèÿ

ïðåäñåäàòåëåì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

–

ãëàâîé Íèêîëàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ,

äåïóòàòîì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Íèêîëàåâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ î âîçíèêíîâåíèè

ëè÷íîé çàèíòåðåñîâàííîñòè ïðè îñóùåñòâëåíèè ïîëíîìî÷èé, êîòîðàÿ ïðèâîäèò èëè

ìîæåò ïðè

âåñòè ê êîíôëèêòó èíòåðåñîâ»

ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.1 ÷àñòü 8 äîïîëíèòü ïóíêòîì 3 ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«3)

ïðèçíàòü, ÷òî ëèöîì, íàïðàâèâøèì óâåäîìëåíèå, íå ñîáëþäàëèñü

òðåáîâàíèÿ îá óðåãóëèðîâàíèè êîíôëèêòà èíòåðåñîâ.

»;